

barwy we wnętrzach



fot. TBD, Tikkurila

Istotnym elementem wykończenia pomieszczeń w naszym domu jest dobór odpowiednich barw. Od dawna wiadomo, że barwy oddziałują na naszą psychikę. Żółć, pomarańcz i czerwień działają pobudzająco, natomiast fiolet, zieleń i błękit – uspokajająco. Dzięki odpowiedniemu doborowi barw możemy też optycznie korygować pomieszczenie. Ważne, aby kolory dobierać zgodnie z naszymi potrzebami i upodobaniami, a także panującą modą, która nie powinna być jednak głównym wyznacznikiem podczas podejmowania decyzji.



1

Podczas dobierania kolorów należy pamiętać, że decydujący wpływ na odbiór barw ma światło. Barwy jasne, pastelowe odbijają światło, dzięki czemu pomieszczenie wydaje się większe i przestronniejsze. Odwrotnie jest z barwami ciemnymi, nasyconymi, które pochłaniają światło i optycznie zmniejszają pomieszczenie, ale jednocześnie w małym pomieszczeniu pomogą uzyskać wrażenie intymności.

Wiadomo też, że ten sam kolor oglądany w dziennym świetle i przy sztucznym oświetleniu, wygląda inaczej. Warto też zwrócić uwagę na usytuowanie wnętrza względem słońca. W pomieszczeniach wychodzących na północ nie powinno się stosować ciemnych barw, które będą działały przygnębiająco. Tutaj znakomicie sprawdzą się kolory jasne, pochodne żółtego, które rozświetlą wnętrze.

Odwrótnie jest w przypadku pomieszczeń zwróconych na południe, gdzie swobodnie można stosować ciemniejsze barwy. Natomiast jasne kolory mogą się w nich okazać zbyt jaskrawe. Na odbiór barw ma również wpływ rodzaj powierzchni, na której zostały zastosowane. Na gładkich powierzchniach kolor będzie sprawiał wrażenie jaśniejszego, a na chropowatych – ciemniejszego i mniej intensywnego. Tłum uniwersalnym dla innych kolorów jest biel. Jednak zastosowana samotnie w pomieszczeniu stwarza wrażenie chłodu i braku przytulności. Jest natomiast znakomitą dodatkową towarzyszącą innym kolorom. Biel sprawia, że różne odcienie kolorów idealnie ze sobą współgrają.

We wnętrzu ogromnie ważne są zestawienia różnych barw ze sobą. Zestawienia monochromatyczne (różne odcienie tego samego koloru) są najbezpieczniejsze. Znakomicie sprawdza się np. połączenie kilku odcieni brązów z drewnem. Zestawienia harmonijne tworzą kolory sąsiadujące ze sobą w kole barw, czyli żółty i zielony, niebieski i turkusowy. Natomiast zestawienia kontrastowe to połączenie kolorów znajdujących się po przeciwległej stronie koła barw.

Jednak wnętrze to nie tylko kolory, ale również materiały, z którymi je zestawiamy. Ciemne drewno egzotyczne w towarzystwie czerwieni jest bardzo eleganckie. Nowoczesna mieszanka to intensywne kolory połączone z metalem, szkłem lub plastikiem. Natomiast barwy ziemi, czyli beże i brązy, znakomicie wyglądają w połączeniu z drewnem, lnem lub teksturą, tworząc wnętrza ekologiczne. Wybierając kolory do naszego salonu, trzeba więc pamiętać, że powinny one współgrać z kolorami znajdującego się w nim wyposażenia.



2

- 1 Jasne kolory pomogą stworzyć ciekawe wnętrze (fot. TBD, Tikkurila)
- 2 Jednostajność szarej ściany przelamuje wnęka w jaskrawym żółtym kolorze, z którą znakomicie współgrają meble w takim samym odcieniu (fot. Fox Decorator)

Dzięki oddziaływaniu kolorów możemy wizualnie korygować pomieszczenie. Warto pamiętać tutaj o kilku zasadach:

- Kolory zimne nadają wnętrzu wrażenie przestronności, natomiast ciepłe barwy – zmniejszają je optycznie.
- Malując dwie przeciwległe ściany na ten sam kolor, możemy je optycznie przybliżyć (ciemne kolory) lub oddalić (jasne kolory), czyli w ten sposób wydłużyć lub skrócić pomieszczenie.
- Zastosowanie na ścianie, znajdującej się naprzeciw wejścia, ciemnego koloru sprawi, że pomieszczenie będzie wydawało się krótsze.
- Niskie wnętrza podwyższymy malując sufit na jasny kolor. Odwrotnie będzie, gdy w zbyt wysokim wnętrzu sufit pomalujemy ciemniejszą farbą niż ściany.
- Pionowe pasy na ścianach podwyższają pomieszczenie, a poziome sprawiają, że wydaje się ono niższe.

